dicte ville pertinentibus et dedit eidem potestati ad partem communis clavem porte

Castri et de terra et de lapidibus Castri et ville, et euntibus predicto Alberto pote-

state astense et militibus suis per castrum predictum, iamdictus episcopus posuit

eundem Albertum potestatem astensem nomine communis astensis, in possessionem

palacij novi et postea palacij veteris predicti Castri. Actura in castro et villa et pre-

dictis palacijs predicti locij feliciter. Interfuerunt testes, Ubertus judex, Baiamondus

judex, Girardus Ginorius, magister Petrus beccarius, Rodulfus durnasus, Guillelmus

scassus de aglano, Guielmus de catena, Anselmus mussus de curia, Jacobus palius,

Rollandus palius et multi alij.

Ego Thomas notarius palatinus interfui et scripsi.
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453. De quadam protestatione facta per dominum Guillelmum ginorium abbatem

vallis imhrose arbitrum etc. ut infra prout inferius continetur. 1217. 1 Aprilis.

Anno domiui Millesimo clucentesimo septimo decimo indictione qiiinta, Die sabati

primo die aprilis, presentia testium infrascriptorum, dominus Guillelmus ginorius abbas

vallis Imbrosse, arbiter ellectus pro communi Astensi ad cognoscendum de suspectione

domini Ottonis taurinensis prepositi, ex delegatione summi pontificis judicis delegati

ad cognoscendum de causa quam commune de ast videtur habere cum domino Gui-

doto astensi episcopo, de castro et villa de Kocha, dixit et protestatus fuit coram do-

mino Ottone de bosco preposito lovaldixij arbitro ellecto pro dicto episcopo ad cogno-

scendum de predicta suspectione cum prenominato Abbate, et coram Robaldo vasello

sindico communis astensis et coram magistro bono iohane judice astensis episcopi sin-

dico, quod ipse dixerat dicto Ottoni de bosco apud plebem Canallium in primo ter-

mino, quod ipse volebat habere secum et assumere tercium arbitrum comunalem et

idoneum, qui cum eis de suspectione predicta cognoscerent, et quod dictum preposi-

tum lovaldixij primo monuerat de tercio arbitro assumendo, et quod ipse dominus

Otto prepositus lovaldixij sibi dixerat quod nundum volebat elligere arbitrum, quia

non multum processum erat in causa, Qui dominus Otto de bosco illud idem ibidem

ad presens confitebatur cum prenominatus Abbas ad presens eidem diceret se esse

paratum et velle elligere et assumere tercium arbitrum comimalem, qui de dicta sus-

pectione cognosceret. Actum in claustro carij. Interfuerunt testes dominus Guielmus

cacayranus, Dorainus petrus beccarius, dominus Guillelmus bertramus et alij plures.

Et Ego homodeus gallus notarius palatinus interfui et precepto dicti Abbatis

sic scripsi.

454. De quadam protestatione facta per dominum Guillelmum ginorium ahhatem

Vallis imbrose arbitrum ut infra pro ut inferius continetur. 1217. 2 Aprilis.

Anno domini Millesimo ducentesimo septimo decimo indictione quinta, Die do-

minico secundo die intrantis aprilis in presentia testium infrascriptorum, dominus Guil-

lelmus giniorius Abbas vallis imbrose arbiter ellectus pro communi astensi ad co-

gnoscendum de suspectione domiui Ottonis taurinensis prepositi ex delegatione summi

pontificis judicis delegati, ad cognoscendum de causa quam commune de aste videtur

habere cum domino Guidoto astensi episcopo de Castro et villa de Rocha, dixit et

protestatus fuit coram domino Ottone preposito lovaldixij, arbitro eUecto pro predicto

episcopo ad cognoscendum de dicta suspectione cum predicto abbate et coram Ro-

baldo nasello sindico communis astensis et Magistro Bono iohane sindico astensis epi-

scopi, quod ipse dixerat dicto domiuo Ottoni de boscho apud plebem Canalium, in

primo termino, quod ipse volebat habere secum et assumere tercium arbitrum ido-

neum comunalem, qui cum eis de dicta suspectione cognosceret, et quod ipsum pre-

positum primo monuerat de tercio arbitro assumendo, et quod ipse dominus Otto de

bosco, prepositus lovaldixij, sibi dixerat, quod nundum volebat elligere arbitrum quia

non multum erat processum in causa, qui dominus Otto illud idem arbiter ibidem ad

presens totum confitebatur, Cum prenominatus abbas ad presens eidem preposito di-

ceret se velle elligere et esse paratum assumere tercium arbitrum comunalem qui
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siiniil cum eis de dicta suspecHoiio cognoscerent Et ipso dominus Otto prepositus lo-

valdixij dictum Al)l)atem dotincndo ct prolatando usquo ad noctem ut diccLat dictus

Abbas secum de aliquo ydoneo arltitro assumendo noluit concordarc, dicendo dictu-;

Abbas se velle assuraere pro tercio arbitrOjArchipresbiteriim Januensem, vel preposituni

sagoneusem, aut prepositum mortariensem, qui non sunt astensis diocesis, nec de epi-

scopatu asteusi et dicebat dictus Abbas se noluissc conscntire in aliquo albensi quia

sunt iiiimici astensium et vellent totam eorum terram liorainibus de Aste abstulisso.

Actum in Claustro Canonicorum Oarij. Interfuerunt testes dominus Guillelmus cacaira-

nus, dominus Guillelmus bertraraus, dominus Petrus beccarius, Mussus de curia, Guiel-

raus nrduinus, Jacobus bos de cario, Guidona, Oddonus servitor Cantoris.

Et Ego homodeus gallus notarius palatinus interfui et sic precepto dicti abba-

iis scripsi.

455. De quadam protestatione facta jjer magistrum Bonum iohannem judicem el

slndicum communis astensis prout inferius continetur. 1217. 2 Aprilis.

Anno domini Millesimo ducentesimo septimodecimo, indictione quinta, die domi-

nico secundo intrautis aprilis, coram testibus infrascriptis, Magister bonus iohanes

judex et sindicus astensis episcopi in causa quam commune astense videtur habere

cum domino Guidoto astensi episcopo de Castro et villa Rupis, dixit et protestatus

fuit coram domino Guillelmo ginionio abbate vallis imbrose et domino Ottone de

bosco preposito lovaldixij, arbitris ellectis, ad cognoscendum de suspectione domini

Ottonis taurinensis prepositi, ex delegatione summi pontificis judicis delegati super

dicta causa de rocha, et corara Robaldo de nasello sindico astensis communis, quod

dominus Guidotus astensis episcopus, non cognoscebat dominum Ottonem prepositura

taurinensera eo terapore quo secunda comissio specialis data a doraino Innocencio papa

super Castro et villa de rocha fuit irapetrata, et quod postea dictus episcopus factus

est araicus et benivolus dicti prepositi taurinensis. Actum in cario in claustro Carij.

Testes dorainus Guielmus cacairanus, dominus Guillelmus bertramus, dominus Petrus

beccarius, Guillelmus arduinus, Mussus de curia, et alij plures.

Et ego Horaodeus gallus notarius palatinus interfui et iussu dicti abbatis scripsi.

456. De juramento et fldelitate facta commimi astensi per infrascriptos homines

de Rupe, de Castro Rupis. 1221. 27 Junij.

Anno domini Millesirao ducentesimo vigesirao primo indictione nona, die domi-

nico quinto kalendas jullij, presentia domini Jacobi astensis episcopi dei gracia, et do-

mini Guidonis de landriano potestatis astensis, iufrascripti homines de rupe supra dei

evangelia juraverunt bona fide et sine fraude facere pacem et guerram, exercitus iti-

nera et cavalcatas et succursiis deinde communi et pro comrauni de aste ad vohm-

tatera et preceptum potestatis astensis vel Consulun», pro temporibus existentium quan-

docuraque voluerit vel voluerint, et cuicuraque voluerint contra oraues horaines salvo

imperio et astensi ecclesia. Nomina quorum sunt dominus Mascarus de rupe, dominus

Jacobus, dominus Guielraus, dominus Eobaldus de aracio, dominus Manfredus de

rupe, Opizo filius Robaldi de ayracio, Ruflinus filius Jacobi rubey, Oppizo frater eius,

Tarascus filius Mascarij, Guillclraus filius Robaldi de aracio. Ogerius de sala, Araedeus
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de sala, Ardicio de sala, Manfredus de sala, Guillelmus Ottavianus, Ganbaldus.

Petrus faro, Anselmus simeon, Petrus de grazano, Guielmus de tana, Bollinus de

bosco, Robaldinus de moiite, Eaymondus bordinus, Guielmus de niveys, Oddinus de

vallegelata, Azo mavtinus, Arnaldus eius filius, Johannes andreas, Jacobus bordinus,

Jacobus raschinus, Aycardus vulpis, Jacobus de vigleto, Guielmus de ottobello, Otto

ferrarius, Nicolaus vigletus, Gandulfns bergognonus, Petrus hereditator, Guielmus

eius filius, Odezonus rubeus, Guielmus ferrarius, Petrus lupus, Reodus, Robaldinus

guilietus, Oddo spectenatus, Petrus bordinus, Mascarus guigletus, Oddo spata, Petrus

pelengrinus, Petrus pijssimus, Johannes de valle, Carus de valle, Guielmus cauda,

Jacobus de valle gelata, Guielmus de vallendra, Heustachius de calofro, Albricus de

monte, Petrus de albarella, Philipus mescra, Mamfredus filius Jacobi textoris, Ray-

mondus penellus. Actum in castro rupis, interfuerunt testes, dominus Brunus archi-

diaconus astensis ecclesie, dominus GuiHelmus de braida prepositus, dominus Petrus

de filizano canonicus, Ruffinus de Ripa, Petrus de aracio, Robaldus gardinus, Jacobus

rastellus, dominus Manfredus de rupecula marchio, Rollandus vavolius, Gattus de

aglano, Ugo durcus de felizano et plures alij. Item in eodem Castro et die sine pre-

sentia domini episcopi astensis et potestatis de aste, Ubertus filius Jacobi de rupe

juravit predicto modo.

Ego Rufiinus aranchaboschus notarius palatinus interfui et iussu predicti domini

Jacobi astensis episcopi et domini Guidonis potestatis astensis scripsi.

457. De licentia et arbitrio datis fer commune astense domino Guidoni de lan-

driano potestati astensi prout inferius continetur. 1221. 17 Aprilis.

Anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo primo indictione nona, Die sabati

quintodecimo kalendas Madij, in nomine domini omnes Credendarij Civitatis astensis

uno excepto, quorum nomina denotantur inferius ad sonum campane colecti secundum

morem civitatis astensis singulariter interrogati dederunt et concesserunt et contulerunt

plenam et liberam potestatem forciam et licenciam, domino Guidoni de landriano po-

testati astensi transigendi covenientiam faciendi nomine communis astensis cum do-

mino Jacobo astensi episcopo nomine astensis ecclesie et episcopatus, de omnibus

discordijs et controversijs, quas comnnme astense habet vel habere posset cum pre-

dicto Episcopo nomine dicte ecclesie et episcopatus, vel dictus Episcopus habet vel

habere posset nomine dicte ecclesie et episcopatus cum predicto communi, promitten-